

Halk hiçbir zaman unutmayacak...

15 Eylül 2013 yılında Kafkas İslam Ordusu kuruluşunun ve Bakü'nün kurtuluşunun 95. yıldönümü kutlandı. Rus İmparatorluğunun çöküşü ile, Azerbaycan'ın petrol kaynaklarına sahip olmak için mücadele eden güçler, milli Azerbaycan devletinin kurulmaması için her şeyi yapmaya hazırды. Alet olarak da Ermeni milliyetçi örgütleri kullanıldı. Bolşevik-Taşnak birliği, 1918 yılının Mart sonundan Nisan başlarına kadar 50 binden fazla Azerbaycanlıyı katlederek Mart soykırımını gerçekleştirdi. Azerbaycan halkının fiziksel varlığı şüphe altındaydı. 1918 yılının Mayıs ayında kurulan bağımsız Azerbaycan Cumhuriyeti hükümeti, 4 Haziran 1918 yılında Osmanlı İmparatorluğu ile Türkiye'nin askeri yardımı için yasal zemin oluşturan anlaşma imzaladı. Azerbaycan topraklarının kurtuluşu için mücadelede canlarını feda eden Türk subay ve askerlerini Azerbaycan halkı hiçbir zaman unutmacaktır. Sovyet yönetimi döneminde Azerbaycan halkı Türk askerlerinin tek bir mezarının bile yıkılmasına müsaade etmeyerek, şehit olanların isimlerini dahi bilmeden mezarları korumuştur. Onlar sadece bunu biliyordu: "Bu bize yardıma gelen Türk'ün mezarıdır". Türk mezarlarının yanında, kendi devletçiliğine inanan, milli ordunun temelini atan ve onun ilk gönüllülerinden olan Azerbaycan askerlerinin de mezarları bulunmaktadır.

Azerbaycanlı ve Türk bilim adamlarının araştırmaları, 18 Kasım 1921 yılında Azerbaycan'ın Ankara Büyükelçiliğinin açılışına, Türkiye Cumhuriyeti kurucusu Mustafa Kemal Atatürk ile Azerbaycan Büyükelçisi İbrahim Abilov arasındaki ilişkilere ışık tutmaktadır.

Azerbaycan'ın ayrılmaz bir parçası olan Karabağ sadece ses sanatçıları ile değil, silah ustaları ile de ünlüdür. Son yıllarda yapılan araştırmalar sonucu Karabağ'ın birçok silah ustasının adı ortaya çıkmıştır.

Derginin bu sayısında, okurlarımız, bu yıl UNESCO tarafından 900. yıldönümü kutlanan ilk Azerbaycan şairesi, ilk müzisyen kadını, ilk kadın satranç oyuncusu Mehseti Gencevi hakkında makaleyi bulabileceklerdir.

Yeni sayılarda buluşmak arzusu ile iyi okumalar dilerim.

Musa MERCANLI
Baş Editör

